Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление главы городского округа Зарайск Московской области от 05.06.2019 №845/6 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оформление справки об участии (неучастии) в приватизации жилых муниципальных помещений»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Зарайск Московской области, учитывая протест Зарайской городской прокуратуры от 29.03.2024 №7-01-2024/2 на отдельные положения постановления главы городского округа Зарайск от 05.06.2019 № 845/6,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы городского округа Зарайск Московской области от 05.06.2019 № 845/6 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оформление справки об участии (неучастии) в приватизации жилых муниципальных помещений» следующие изменения:
1.1. Изложить в прилагаемом к постановлению Административном регламенте подпункт 1 пункта 28.15 в следующей редакции: «1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;».
1.2. Изложить в прилагаемом к постановлению Административном регламенте пункт 13 приложения 5 «Список нормативных актов, в соответствии с которыми осуществляется предоставление Муниципальной услуги» в следующей редакции: «13) решение Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 03.12.2020 № 64/6 «Об утверждении Положения о приватизации жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Зарайск Московской области».
1.3. Приложение 7 «Описание документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги» Административного регламента изложить в новой редакции (прилагается).
2. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской области опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании – «Зарайский вестник» - приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области в сети «Интернет» (https://zarrayon.ru/).

Главы городского округа                                                             В.А. Петрушенко

Согласовано:

Председатель Комитета по управлению имуществом _________ Ю.О. Толмачева

Начальник юридического отдела      __________________   Ю.Е. Архипова

Послано: в дело, в дело, КУИ-2, СВ со СМИ, ОМУ и ОГ, МКУ (МФЦ г.о. Зарайск), прокуратура, юридический . отдел.

Шотина .Е.В.24123